
 

   

 

 

 

 

  

Szanowny Czytelniku, 

Witamy w pierwszej edycji serii biuletynów projektu SMEOrigin, 
którego celem jest zmiana jednej z najbardziej wyjątkowych branż 
w Unii Europejskiej i na świecie – branży rolno-spożywczej. 

Kraje europejskie oferują unikalne dziedzictwo regionalnych 
tradycji kulinarnych i różnorodność lokalnych specjałów, 
odzwierciedlające ich bogatą historię, wieloetniczność i kulturę. 
Żywność regionalna jest wspólnym europejskim dziedzictwem 
kulturowym i w związku z tym jest ważnym atutem gospodarczym 
wielu regionów Europy. Produkty te mają ogromny wpływ na 
rozwój lokalny i generują współpracę między różnymi sektorami, 
takimi jak turystyka i rolnictwo. 

Na kolejnych stronach znajdziesz materiały dotyczące ogólnego 
kontekstu i celów projektu, a także informacje o najnowszych  
i nadchodzących wydarzeniach. Będziemy również informować 
Cię o naszych postępach i kluczowych wynikach za 
pośrednictwem strony internetowej projektu, wydarzeń 
tematycznych i biuletynów. 

Zespół projektu SMEOrigin  

  

SMEOrigin ma na celu 

poprawę polityki rozwoju 

regionalnego w celu 

zwiększenia 

konkurencyjności MŚP 

branży spożywczej 

specjalizujących się  

w oznaczeniach 

geograficznych. 

Ogólnym celem projektu SMEOrigin jest poprawa polityki 

rozwoju regionalnego i programów finansowania 

wspierających konkurencyjność MŚP w sektorze 

spożywczym. Dokładniej mówiąc, SMEOrigin zakłada 

promowanie produktów z oznaczeniem geograficznym w 

zaangażowanych regionach poprzez poprawę standardów 

jakości MŚP, wspieranie ich transformacji cyfrowej  

i promowanie autentyczności produktów. 

W tym wydaniu: 

• Spotkanie inaugurujące projekt 

• Dobra praktyka: Ryż Calasparra  

• Spotkania regionalne 

• Nadchodzące wydarzenia 
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From Aug 

to 

Spotkanie inauguracyjne projektu SMEOrigin 

 

 

 

Każdy z partnerów przedstawił swój region, reprezentowaną 

instytucję oraz produkty z certyfikowanym oznaczeniem 

geograficznym. Podczas dyskusji podkreślono znaczenie 

produktów krajowych i tradycyjnych.  

Partnerzy zaprezentowali także dobre praktyki w zakresie 

wdrażania polityk regionalnych, takie jak regulacje czy 

inicjatywy, które są godne uwagi i istotne dla celów projektu. 

Dobre praktyki mają pomóc zintensyfikować  wymianę 

doświadczeń i wskazać potencjalne obszary wymagające 

poprawy. 

Podczas 3-dniowego wydarzenia partnerzy odbyli wizyty 

studyjne na słynnych polach ryżowych Calasparra oraz 

wzięli udział w Murcia Food Brokerage Event 2023, gdzie 

zaprezentowano najnowsze trendy w sektorze rolno-

spożywczym. 

Międzyregionalne spotkanie inauguracyjne projektu 

SMEOrigin zostało zorganizowane przez gminę Calasparra 

w regionie Murcja w Hiszpanii w dniach 10 – 12 maja 2023 

r. Tematem spotkania było przedstawienie głównych celów, 

możliwości i wyzwań przed konsorcjum i partnerami w 

odniesieniu do projekt. 
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Wizyta studyjna: Ryż Calasparra 

DOBRA PRAKTYKA 

 

Partnerzy odbyli wizytę studyjną na polach ryżowych 

Calasparra, gdzie uprawia się ryż o chronionej nazwie 

pochodzenia. Uczestnicy odwiedzili spółdzielnię Calasparra 

Virgen de la Fuensanta Rice Cooperative, gdzie z pierwszej 

ręki dowiedzieli się o wysokiej jakości produkcji, organizacji 

przestrzeni i procedur w zależności od rodzaju ryżu, a także 

o pakowaniu produktu oznakowanego z charakterystyczną 

dla niego pieczęcią. 

Następnie partnerzy odwiedzili lokalne pola ryżowe. Jedną 

z cech, które sprawiają, że ten produkt z Calasparra jest 

wyjątkowy, jest fakt, że woda na plantacjach ryżu nie stoi  

w miejscu, co umożliwia stały przepływ, który podnosi 

jakość produktu końcowego, w przeciwieństwie do innych 

rodzajów plantacji. 

 

Burmistrz Calasparra Teresa García powitała 

konsorcjum SMEOrigin, prezentując 

Calasparra, jego ekosystem wokół produkcji 

ryżu Calasparra. 

Partnerzy odwiedzili Muzeum Calasparra oraz gminne  

Centrum Informacji Turystycznej, gdzie zapoznali się  

z różnymi działaniami podejmowanymi w zakresie 

rekreacji i turystyki, które są zorganizowane wokół 

produkcji ryżu, jako elementu różnicującego  

i wzmacniającego rozwój lokalny. 

 

https://arrozdecalasparra.com/
https://arrozdecalasparra.com/
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Let’s do it! 

STAKEHOLDER MEETINGS 

W pierwszym semestrze projektu wszyscy partnerzy 

SMEOrigin odbyli spotkania inauguracyjne  

z interesariuszami regionalnymi, których celem było 

zaprezentowanie projektu społecznościom lokalnym  

i rozpoczęcie badania lokalnych wyzwań i możliwości 

rozwoju. Dyskutowano nt. analiz istniejących produktów 

z oznaczeniami geograficznymi w regionach 

partnerskich, potencjału dla rejestracji nowych 

produktów, możliwości budowania sieci biznesowych 

oraz ulepszania system zachęt dla regionalnej  

i międzyregionalnej współpracy między MŚP. 

Jeśli jesteś MŚP z sektora 

spożywczego/winiarskiego  

w którymkolwiek z regionów 

partnerskich, skontaktuj się  

z partnerem ze swojego regionu, 

aby dowiedzieć się, jakie 

korzyści możesz odnieść  

z udziału w projekcie SMEOrigin. 

https://www.interregeurope.eu/smeorigin/contacts
https://www.interregeurope.eu/smeorigin/contacts
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Drugie spotkanie międzyregionalne odbędzie się w Patras w Grecji na początku 

września 2023 r. 

Wydarzenie to będzie koncentrować się na pracach związanych z ulepszeniem 

polityki regionalnej, zainicjowanych w pierwszym semestrze projektu i dzieleniu 

się dobrymi praktykami na rzecz rozwoju sektora spożywczego i winiarskiego. 

Zaproszeni eksperci branżowi przedstawią przykłady, w jaki sposób 

przedsiębiorstwa rolne mogą wnieść swój wkład we wdrażanie regionalnych 

strategii mających na celu zwiększenie konkurencyjności, wzmocnienie 

łańcuchów wartości, wspieranie i promowanie transformacji cyfrowej oraz 

poprawę etykietowania produktów. 

Partnerzy odbędą wizytę studyjną u producentów wina, sera i oliwek ChNP 

(chroniona nazwa pochodzenia) w regionie miasta Patras  

i prowincji Achaia. 

Drugie spotkanie międzyregionalne: Patras, Grecja 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 



 

6 
 

 
Imprezy i targi żywności i wina jesienią 2023 r 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 
 

W drugim semestrze partnerzy i uczestnicy projektu wezmą udział w wydarzeniach, na temat 

podnoszenia konkurencyjności MŚP i sektora spożywczego. Jesień to sezon licznych targów 

żywności i wina, które stwarzają wiele okazji do kontaktu z interesariuszami i potencjalnymi 

beneficjentami projektu SMEOrigin. 

Oto kilka przykładów takich wydarzeń, które warto odwiedzić: 

STARA ZAGORA, BULGARIA: AVGUSTIADA - Festiwal Wina i Dziedzictwa Kulturowego,  

15–17.9.2023, Stara Zagora. SZ-REDA przedstawi prezentację na temat możliwości, jakie 

rejestracja oznaczeń geograficznych daje MŚP. 

PAWŁOWICE, OPOSKIE: Święto Chleba i Wina, 09-10.09.2023. Stowarzyszenie Rozwoju   

i Odnowy Wsi Pawłowice organizuje jarmark żywności wysokiej jakości, warsztaty z produkcji 

chleba oraz występy artystyczne dla dzieci i dorosłych. Współorganizatorami są Cukiernia 

Godyla sp.j. i Pałac Pawłowice. W trakcie wydarzenia będzie można spróbować smacznych  

i wysokiej jakości lokalnych produktów, w tym wina z Opolskiego Szlaku Winnic. 

SAVONLINNA, FINLANDIA: Przyszły rok będzie świętem pysznego i wysokiej jakości jedzenia  

z jeziora Saimaa i Savonlinna. Nadszedł czas na nawiązanie współpracy między lokalnymi firmami 

i zainteresowanymi stronami, kiedy cały region jeziora Saimaa wnosi do stołu to, co najlepsze – dla 

mieszkańców i turystów odwiedzających Savonlinnę.  

 

Planowane są również specjalne 

działania upowszechniające, takie 

jak dni informacyjne, prezentacje 

itp., a także regularne spotkania 

interesariuszy, które będą 

odbywać się co najmniej raz  

w semestrze. 

https://www.palacpawlowice.pl/wydarzenia/swieto-chleba-i-wina


 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

II Spotkanie regionalne w województwie opolskim 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 
 

W drugim semestrze odbędzie się kolejne spotkanie uczestników regionalnych projektu SMEOrigin 

które zorganizuje partner projektu, Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki na terenie województwa 

opolskiego.  

Spotkanie w formie warsztatowej ma na celu dalsze pogłębienie analizy sytuacji MŚP z sektora 

spożywczego, posiadających lub aspirujących do posiadania w swojej ofercie produktów z oznaczeniem 

geograficznym, a także omówienie dobrych praktyk regionów partnerskich pod kątem ich transferu  

i adaptacji na gruncie regionalnym. 

Uczestnicy regionalni projektu, reprezentujący cztery sektory: 

samorządu, nauki, biznesu i organizacji pozarządowych, będą 

przedstawiać także własne oczekiwania wobec wspierania 

innowacyjności i konkurencyjności MŚP  

oraz wobec zdefiniowanych wcześniej 

wyzwań dla innowacji w obszarach: 

• Etykietowania i pakowania 

• Przetwarzania i jakości 

• Inteligentnych systemów 

dystrybucji 

Planowane wydarzenie jest kontynuacją 

regionalnego spotkania inauguracyjnego 

mającego miejsce w Opolu 27.04.2023 r. 

oraz  spotkań bilateralnych z  

uczestnikami regionalnym projektu w 

województwie opolskim. 



 

   

 

 

https://www.interregeurope.eu/smeorigin  

Facebook: https://www.facebook.com/SMEOrigin  

Instagram: https://www.instagram.com/smeorigin/  

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/smeorigin/  

Twitter: https://twitter.com/SMEOrigin  

 
 

Steirische Wirtschaftsförderungsges.m.b.H. (AT) 

Stara Zagora Regional Economic Development Agency (BG) 

Opolskie Centre for Economy Development/ Opolskie Voivodeship (PL) 

Savonlinna Development Services (FI) 

University of Patras (EL) 

Municipality of Calasparra (ES) 

INTERBIO Aquitaine/ Limousin/ Poitou-Charentes (FR) 

 

https://www.interregeurope.eu/smeorigin
https://www.facebook.com/SMEOrigin
https://www.instagram.com/smeorigin/
https://www.linkedin.com/company/smeorigin/
https://twitter.com/SMEOrigin
https://www.sfg.at/en/
https://szeda.eu/en/
https://www.opolskie.pl/opole-voivodeship/?lang=en
https://www.savonlinna.fi/
https://www.upatras.gr/
https://calasparra.org/en/home-2/
https://interbionouvelleaquitaine.com/

